
 

 

UCHWAŁA NR III/16/2024 

RADY GMINY STOCZEK ŁUKOWSKI 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru, zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) – Rada Gminy 

Stoczek Łukowski uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Określa się zakres usług  i wymiar usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych,   usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

3. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć przez to 

należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

4. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „usługach opiekuńczych” rozumieć przez to należy również 

usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze,  usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 

ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin 

tygodniowo. 

3. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, przygotowywaniu 

posiłku, dokonywanie zakupów artykułów żywnościowych i higienicznych, opiekę higieniczną, które 

nie wymagają specjalnych kwalifikacji oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem, pomoc 

w załatwianiu spraw urzędowych. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb 

osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

4. Potwierdzenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje w oparciu o karty pracy opiekunów opatrzone 

własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych 

przyczyn nie może się podpisać. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 2943



§ 3. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej,  usługi sąsiedzkiej, wynosi 110 % kwoty minimalnej 

stawki godzinowej która określana jest w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze Rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej 

stawki godzinowej. 

2. Koszt godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej określa się na poziomie trzykrotności minimalnej 

stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów 

w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3. Koszt godziny usługi opiekuńczej,  usługi sąsiedzkiej i specjalistycznej usługi opiekuńczej ulega zmianie 

wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 i ust. 2. 

§ 4. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na 

osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 1, określa poniższe tabela: 

Dochód wg kryterium 

dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi 

opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług 

sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wyrażona w procentach 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100 % i włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 125 % 15% 20% 

powyżej 125 % do 150 % 25% 30% 

powyżej 150 % do 200 % 35% 40% 

powyżej 200 % do 250 % 45% 55% 

powyżej 250 % do 300 % 65% 70% 

powyżej 300 % do 350 % 80% 90% 

powyżej 350% 100% 100% 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 

zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione 

częściowo z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 

organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

2) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 

z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu, 

3) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

4) realizacji usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych lub 

pochodzących z innych źródeł. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, w tym świadczone 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na czas określony w drodze 

decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są 

w okresach miesięcznych, nie później niż do 10 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc, w którym wykonano 

powyższe usługi. Płatne na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stoczku Łukowskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2943



2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane 

są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług 

sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną 

godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LII/337/10 Rady Gminy Stoczek Łukowski z dnia 11 sierpnia 2010r. ( Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego poz. 2566) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatność za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat 

jak również trybu ich pobierania.  

Traci moc uchwała Nr IV/30/11 Rady Gminy Stoczek Łukowski z dnia 28 lutego 2011r. (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego poz. 970) zmieniająca uchwałę Nr LII/337/10 Rady Gminy Stoczek Łukowski z dnia 11 sierpnia 

2010 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatność za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat 

jak również trybu ich pobierania.  

Traci moc uchwała Nr IV/39/2019 Rady Gminy Stoczek Łukowski z dnia 30 stycznia 2019r. ( Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego  poz. 1205) w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr LII/337/10 Rady Gminy Stoczek 

Łukowski z dnia 11 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatność za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat 

jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stoczek Łukowski. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Michał Rosa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2943


		2024-05-23T12:10:21+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




